
47/2023. (XI. 15.) BM rendelet 

a társadalombiztosítási támogatással rendelhető gyógyszerekről és a támogatás összegéről 

szóló 1/2003. (I. 21.) ESZCSM rendelet módosításáról 

Hatályos 2023. 11. 16. - 2023. 11. 16. 

Tartalom: 

A magisztrális gyógyszerek közfinanszírozás alapjául elfogadott ára részeként figyelembe 

vehető készítési díjak változásai. 

 

 

A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (3) 

bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 25. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva − Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben − a következőket rendelem el: 

1. § A társadalombiztosítási támogatással rendelhető gyógyszerekről és a támogatás 

összegéről szóló 1/2003. (I. 21.) ESZCSM rendelet 7. számú melléklete helyébe az 1. 

melléklet lép. 

2. § Ez a rendelet 2023. november 16-án lép hatályba. 

1. melléklet a 47/2023. (XI. 15.) BM rendelethez 

„7. számú melléklet az 1/2003. (I. 21.) ESZCSM rendelethez 

A magisztrális gyógyszerek közfinanszírozás alapjául elfogadott ára részeként figyelembe 

vehető készítési díjak 

I. Kimérés 

 Az egykomponensű magisztrális gyógyszerek (gyógyszeranyag, drog, gyógyszertári 

galenikum) kiadásához nem számítható fel a II–XII. pontokban felsorolt díjtétel, csak 

kimérési díj, amely 

1000 g-ig 180 Ft 

2000 g-ig 315 Ft 

2000 g felett 630 Ft 

Kimérési díjat ostyalap, ostyakapszula, kemény zselatin kapszula – sem vényre sem 

vény nélkül történő – kiadásakor nem lehet felszámolni. 

A gyógyszertárban leggyakrabban előre csomagolt gyógyszeranyagok, drogok 

kiszerelve, készletben tartható legkisebb súlyegységei: 

Acidum salicylicum 50 g 

Anisi vulgaris fructus 50 g 

Chamomillae anthodium 50 g 

Cynosbati pseudofructus 100 g 

Feoniculi fructus 50 g 

Magnesium sulfuricum 100 g 



Natrium hydrogencarbonicum 100 g 

Natrium sulfuricum 100 g 

Sennae folium 50 g 

Sennae fructus 50 g 

Tiliae flos 50 g 

II. Elegy (diluendum, elixirum, mixtura, szirup, klysma stb.) oldat, osztatlan porkeverék, 

teakeverék 

 200 g-ig 420 Ft 

E felett minden megkezdett 100 g 210 Ft 

III. Osztott por (függetlenül a tasak vagy kapszula fajtájától) 

 10 porig 600 Ft 

E felett poronként 60 Ft 

IV. Hüvelygolyó, hüvelykúp, végbélkúp, pálcika 

 6 db-ig 900 Ft 

E fölött db-onként 150 Ft 

V. Emulzió, granulátum, hydrogel, kenőcs, krém, linimentum, mucilago, orrcsepp, paszta, 

szuszpenzió, tinctura, stearinszappan 

 100 g-ig 750 Ft 

E felett minden megkezdett 50 g további 375 Ft 

VI. Pilula, hagyományos módon készítve 

 30 db-ig pilulánként 54 Ft 

 E felett pilulánként 27 Ft 

VII. Forrázat, főzet 

 200 g-ig 720 Ft 

E felett minden megkezdett 100 g további 360 Ft 

VIII. Szemcsepp (Oculogutta viscosa kivételével), szemkenőcs 

 5 g-ig 540 Ft 

E felett minden megkezdett 5 g további 540 Ft 

Elszámolható szűrő és fecskendő mennyisége: 1/n 

n=laborált szemcsepp adagok száma (n<=10) 

IX. Szemvíz, Oculogutta viscosa, műkönny (kontaktlencse-tároló is) 

 100 g-ig 900 Ft 

E felett minden megkezdett 100 g további 900 Ft 

X. Steril és aszeptikus oldat vagy por (alap infúzió) 

 250 ml-ig (vagy g-ig) 720 Ft 

500 ml-ig (vagy g-ig) 1200 Ft 

E felett minden megkezdett 100 ml vagy 100 g további 60 Ft 

XI. Keverékinfúzió (tápoldatok is) 

 250 ml-ig (vagy g-ig) 1080 Ft 

500 ml-ig (vagy g-ig) 1800 Ft 

XII. Citosztatikus keverék infúziók 

 250 ml-ig (vagy g-ig) 1500 Ft 

500 ml-ig (vagy g-ig) 2400 Ft 

Megjegyzés: 

Infúzió és injekció készítésénél az előírt Aqua destillata pro injectione csak Aqua destillata 

áron számítható fel a kétszeres magisztrális díjtétel elkerülése érdekében.” 

 


